
Letní Tvořivá škola Praha 
5. 8. – 8. 8. 2024 

Milé paní učitelky, milí páni učitelé,  
těší nás, že jste se přihlásili na naši Letní Tvořivou školu v Praze. Připravili jsme pro vás 4 dny plné nejen činností, ale 
také odpočinku a relaxace. 

Organizace a místo letní školy 

individuálně; možné přespání ve škole (další info a odkaz na přihlášení níže-spolujízda/spolubydlení).  
Blízký hotel Avion má ještě volno, je možné si u nich rezervovat pokoje (aktuální k 25.6.), recepce@hotelavion.cz 
ZŠ Praha 6, Na Dlouhém lánu 555/43 
 

Do budovy školy se můžete trousit od 13:30. V 14:00 nás čeká společné zahájení za hezkého počasí v zahradě ZŠ Na 
Dlouhém lánu 43. Za špatného počasí vás budeme směřovat do prostor školy. Od 14:30 budou zahájeny kurzy.  
 
Výuka bude následující dny probíhat od 8:30 hodin do 16:15 hodin. Během jednotlivých bloků budou zařazeny kratší 
přestávky a delší obědová pauza. Obědy máme zajištěné ve školní jídelně. Všichni účastníci mají oběd v ceně. 
Prosíme o dodržování časů zahájení výuky i výdeje oběda dle harmonogramu. Podrobný harmonogram letní školy 
naleznete níže. 
Letní škola bude ukončena 8. 8. 2024 obědem. 

 

S sebou si vezměte: 

1) V rámci svého kurzu budete využívat:  

(pomůcky si vezměte pouze ty, určené pro kurz, kam jste přihlášen/a) 

• Tvořivé metody ve výuce VV (VV) – seznam pomůcek je zveřejněn na webu, nebo najdete tady. Vezměte si je. 

• Činnostní učení PRV v 1. - 3. r. (PRV 1-3) – psací potřeby a něco na zápisky, pastelky, nůžky, lepidlo 

• Činnostní učení M ve 2. a 3. r. (M 2-3) – psací potřeby a blok na poznámky, pastelky, nůžky, lepidlo 

• Činnostní učení M ve 4. a 5. r. (M 4-5) – psací potřeby, blok na poznámky, pastelky, nůžky, lepidlo 

• Systemická pedagogika (SP)– stačí pouze něco na poznámky 

• Činnostní učení Čj v 1. ročníku (ČJ 1) – psací potřeby a blok na poznámky, pastelky, nůžky, lepidlo 

• Činnostní učení PŘ ve 4. - 5. r. (PŘ 4-5) - psací potřeby a něco na zápisky, pastelky, nůžky, lepidlo 

• Čtenářské dílny a lekce (ČD). - psací potřeby, zápisník na poznámky 
o fixy, pastelky, nůžky, lepidlo 
o bílé papíry A4 (asi 10 ks), štětce (stačí jeden plochý a jeden kulatý), vodovky/anilínky, kelímek na vodu, 

čtvrtka A3,  
o tři beletristické knihy: 1x dospěláckou (právě rozečtenou), 2x dětskou (jednu, se kterou máte dobré 

zkušenosti při výuce čtení a jednu, která vám přirostla v dětství k srdci) 

• Čtenářská a matematická pregramotnost (MŠ) – psací potřeby a blok na poznámky, pastelky, nůžky, lepidlo 

• Zdravý pohyb ve výuce Tv (TV) –blok a tužky na poznámky,  
o cvičební úbor 
o vlastní podložku na cvičení - pokud nemáte a nechcete shánět, pište na:zdravypohybCB@centrum.cz 

a paní lektorka Vám prodá a přiveze (slabší, cena 390 Kč) 
o 2x ručník střední velikost, střední froté (min. jeden ručník velikost cca 100x50 cm) 
o volitelné: boty na cvičení na ven - v případě, když využijeme prostor venku (uvnitř cvičíme na boso/ v 

ponožkách) 
 
 
2) Dále doporučujeme všem:  
- přezůvky, podsedák či polštářek na fajnové sezení  
- Během školení bude k dispozici káva a čaj – vezměte si hrneček a lžičku.  
Nezapomeňte také dobrou náladu a chuť zapojit se do výuky. 
  

https://www.hotelavion.cz/ubytovani/
mailto:recepce@hotelavion.cz
https://www.tvorivaskola.cz/tvorive-metody-ve-vyuce-vv/a14701
https://www.tvorivaskola.cz/f472


 

Večerní program 

Pro zájemce jsme připravili i večerní program: 
V pondělí je možné absolvovat vycházku v údolí Divoká Šárka (kratší verze cca 1,5-hod. 4,5km/ prodloužená trasa pro 
vytrvalce cca 2 hod.-6,5 km). Bezplatné, možno přibrat rodinné příslušníky/přátele.  
Odchod z výchozího bodu 18:30. 
 
V úterý prohlídka kláštera Františkánů. Vstupné dobrovolné – přispějte do kasičky v klášteře. V rámci prohlídky se 
dostanete např. do knihovny se zajímavými rukopisy či klášterní zahrady. Na prohlídce je kapacita 40 osob, v případě 
převýšení zájmu upřednostníme dříve nahlášené zájemce. O klášteře zde. 
Sraz v 18:00 u památníku J. Jungmana. 
 
Ve středu můžete navštívit výstavu Tima Burtona v Obecním domě. Dojednali jsme slevu vstupného 20%, hradí se na 
místě. Ceník a další informace na webu Obecního domu nebo přímo webu výstavy. 
Sraz 17:45 před Obecním domem. 
 

Na program je třeba se přihlásit do 14.7.2024 zde! 
 

Spojení ke škole:  

Pojedete-li vlakem nebo autobusem, doporučujeme se ke škole přemístit metrem. Nastoupíte na 
zastávce Florenc/hl. nádraží, v zastávce muzeum přestoupíte na linku A a vystoupí na zastávce 
Bořislavka. Pokud přijíždíte z jiných zákoutí Prahy, je možné dojet na okolní zastávky Sídliště Červený 

Vrch, Poliklinika Na Dlouhém lánu, Nádraží Veleslavín. Mapa níže. 
 

Jedete-li autem, doporučujeme nechat auto u Vašeho ubytování, nebo využít některou z přilehlých 
parkovacích ploch. U silnice před školou je několik parkovacích míst, která bývají většinou obsazena. V okolí 

školy je rezidentní/smíšený parkovací režim (modrá/fialová zóna). Více k parkování v Praze zde. 
Upozorňujeme, že do areálu školy není umožněn vjezd.  
 

Spolujízda/spolubydlení/spaní ve škole 

Pro účastníky nabízíme možnost domluvit si SPOLUJÍZDU/SPOLUBYDLENÍ. Formulář pro zadání nabídky/poptávky 
na spolujízdu zde. Tabulka již vytvořených poptávek/nabídek, na které můžete reagovat zde. V obou dokumentech 
najdete také základní instrukce pro vyplňování. 
Formulář použijte i v případě, že byste měli zájem o přespání ve škole. Spaní možné ve třídě MŠ/na chodbě/v 
tělocvičně. Možno zapůjčit žíněnku z tělocvičny a využít sprchu, další vybavení si musí zajistit každý individuálně!  

 
Nahlášené osoby na spaní ve škole prosíme o příchod do školy hned 13:30! Ukážeme si společně, kam si můžete 
dát věci a povíme si podrobnosti. V případě, že byste měli zpoždění, volejte! Děkujeme. 

 

Možnost nákupu produktů z e-shopu 

Na letní škole máte příležitost prohlédnout a zakoupit si námi vydávané materiály se slevou 10%. Na místě je také 
možné vytvořit si objednávku, kterou Vám následně zašleme. Po letní škole pak od nás obdržíte ještě voucher se 
stejnou slevou pro nákup v našem e-shopu s platností do prosince 2024. 
V případě dotazů nás kontaktujte. 
 
V případě potřeby volejte naši asistentku – 774 191 813/702 098 868. 
 
 
Přejeme Vám klidný konec školního roku a krásné prázdniny. 
Těší se na Vás tým pracovníků Tvořivé školy. 
 
 

https://mapy.cz/s/jupuloduso
https://mapy.cz/s/hokuhozeta
https://pms.ofm.cz/chram-klaster.html
http://www.obecnidum.cz/cs/vystavy/tim-burton-navraty
http://timburtonpraha.cz/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeDFcx7Dz2-0QNZWCZdkNSrhDMrObLRNQwPldd6C0kJciZfdw/viewform?usp=sf_link
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&l=0&rc=9gsKexX.JA&rs=&rs=firm&ri=&ri=399104&mrp=%7B%22c%22%3A200%2C%22dt%22%3A%22%22%2C%22d%22%3Atrue%7D&xc=%5B%5D&x=14.3560101&y=50.0971257&z=17
https://mapy.cz/turisticka?l=0&q=parkovi%C5%A1t%C4%9B&x=14.3609009&y=50.0961833&z=17
https://mapy.cz/turisticka?l=0&q=parkovi%C5%A1t%C4%9B&x=14.3609009&y=50.0961833&z=17
https://parking.praha.eu/
https://forms.gle/RVoC5PpwaHDS7V3T8
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1rmme8ifiRDZFwAQZuOlfqD6jLR3Le8XQAJ3zE_mhW-0/edit?usp=sharing


Harmonogram A 
(VV, M2-3, M 4-5, ČD, PRV 1-3) 
 

5. 8. 2024 
Škola otevřena od 13:30 

14:00 –14:30 zahájení 

14:30 – 17:30 výuka 

(18:30 vycházka údolím Šárky) 

 

6. 8. 2024 
8:30 – 11:45 dopolední semináře 

11:45 – 12:15 oběd 
12:30 – 16:15 odpolední semináře 
(18:00 klášter františkánů – prohlídka) 

 

7. 8. 2024 
8:30 – 12:15 dopolední semináře 

12:15 – 12:45 oběd 
13:00 – 16:15 odpolední semináře 
(17:45 obecní dům – výstava) 
  

8. 8. 2024 
8:30 – 12:00 dopolední semináře a ukončení letní školy  

12:00 –13:30 oběd 

  



Harmonogram B 
(ČJ1, TV, SP, MŠ, PŘ 4-5) 
 

5. 8. 2024 
Škola otevřena od 13:30 

14:00 –14:30 zahájení 

14:30 – 17:30 výuka 

(18:30 vycházka údolím Šárky) 

 

6. 8. 2024 
8:30 – 12:15 dopolední semináře 

12:15 – 12:45 oběd 
13:00 – 16:15 odpolední semináře 
(18:00 klášter františkánů – prohlídka) 

 

7. 8. 2024 
8:30 – 11:45 dopolední semináře 

11:45 – 12:15 oběd 
12:30 – 16:15 odpolední semináře 
(17:45 obecní dům – výstava) 
  

8. 8. 2024 
8:30 – 12:00 dopolední semináře a ukončení letní školy  

12:00 –13:30 oběd 
 



 Mapa  
 

 
 

 

 

 



Cesta od nádraží ke škole 

 

https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&l=0&rc=9hCxsxXvgN9gsKejc7&rs=base&rs=firm&ri=28795&ri=399104&mrp=%7B%22c%22%3A111%7D&xc=%5B%5D&rwp=1%3B9hD6oxXxDOfcA5-cebyVSfZwhC033ggX0eUyf-3dRofS1eKzgY-eRBMw&rut=1&x=14.3993110&y=50.0921537&z=14






Doprovodný program – trasa výletu 

 
Obrázek 2 trasa výletu základní 

 
Obrázek 3 trasa výletu prodloužená 


